1433/03/16هـ )الموافق 2012/02/08م( مقيدة في السجل التجاري لمدينة 

الرياض بالرقم 1010168969 وتاريخ 1422/06/20هـ )الموافق 2001/09/08م( 

طرح عشرة ملايين وستمائة وثلاثة وثلاثين ألف وثلاثمائة واثنين وتسعين )10,633,392( 
سهماً عادياً تمثل 41.699% من رأس مال شركة الآمار الغذائية للاكتتاب العام بسعر 

طرح قدره مائة وخمسة عشر )115( ريال سعودي للسهم الواحد.

فترة الطرح: يومان )2( تبدأ من يوم الأربعاء بتاريخ 1443/12/21هـ 
)الموافق 2022/07/20م( وتنتهي في يوم الخميس بتاريخ 

1443/12/22هـ )الموافق 2022/07/21م( 

المستشار المالي ومدير سجل الاكتتاب ومدير الاكتتاب ومتعهد التغطية

الجهات المستلمة

[...]

تأسيسها، حيث تمت أول زيادة لرأس مال الشركة بتاريخ 1432/12/02هـ )الموافق 2011/10/29م( من مائة ألف 
)100,000( ريال سعودي إلى خمسة ملايين )5,000,000( ريال سعودي مدفوع بالكامل، مقسم إلى خمسة آلاف 

)5,000( حصة بقيمة اسمية متساوية قدرها ألف )1,000( ريال سعودي لكل حصة، وتم استيفاء الزيادة البالغ قدرها 
أربعة ملايين وتسعمائة ألف )4,900,000( ريال سعودي عن طريق رسملة جزء من أرصدة الحساب الجاري للمساهمين. 

وبتاريخ 1442/11/06هـ )الموافق 2021/06/16م(، وافقت الجمعية العامة غير العادية للشركة على زيادة رأس 
مال الشركة من خمسة ملايين )5,000,000( ريال سعودي إلى مائتين واثنين وخمسين مليون )252,000,000( ريال

[...]

تأسيسها، حيث تمت أول زيادة لرأس مال الشركة بتاريخ 1432/12/02هـ )الموافق 2011/10/29م( من مائة ألف )100,000( 
ريال سعودي إلى خمسة ملايين )5,000,000( ريال سعودي مدفوع بالكامل، مقسم إلى خمسة آلاف )5,000( حصة بقيمة اسمية 
متساوية قدرها ألف )1,000( ريال سعودي لكل حصة، وتم استيفاء الزيادة البالغ قدرها أربعة ملايين وتسعمائة ألف )4,900,000( 
ريال سعودي عن طريق رسملة جزء من أرصدة الحساب الجاري للمساهمين. وبتاريخ 1442/11/06هـ )الموافق 2021/06/16م(، 
وافقت الجمعية العامة غير العادية للشركة على زيادة رأس مال الشركة من خمسة ملايين )5,000,000( ريال سعودي إلى مائتين 
واثنين وخمسين مليون )252,000,000( ريال سعودي مدفوع بالكامل، مقسم إلى خمسة وعشرين مليون ومائتي ألف )25,200,000(

[...]

المتبقية كل من عبدالكريم حسن سليمان اللواتي بنسبة 25%، وعلي حسن سليمان اللواتي بنسبة 25%، ومنال محمد حسن سليمان 

اللواتي بنسبة %20. 
شركة الآمار الغذائية ش.م.م، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مؤسسة وقائمة في لبنان ومقيدة بالسجل التجاري رقم 2005253 10	-

وتاريخ 1425/12/28هـ )الموافق 2005/02/08م( برأس مال قدره ستة مليارات ومائة وستة وستون مليون )6,166,000,000( ليرة 
لبنانية )ويشار إليها فيما يلي بـ »شركة الآمار الغذائية لبنان«(. تملك شركة الآمار فودز م.د.م.س ما نسبته 95% من رأس مال 
شركة الآمار الغذائية لبنان في حين يملك مروان محمود صقر ما نسبته 4.8% كما تم تسجيل ملكية ما نسبته 0.2% باسم إبراهيم 

عبدالعزيز الجمّاز بالوكالة عن شركة الآمار فودز م.د.م.س، وتعد شركة الآمار فودز م.د.م.س هي المالك الفعلي لها.